

Số: /KH-UBND

Hà Sơn, ngày tháng 8 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### **Tham gia các hoạt động Văn hoá - văn nghệ, thể dục - thể thao chào mừng kỷ niệm Cách mạng tháng tám, Quốc khánh (02/9) và ngày thành lập chi bộ Đảng cộng sản đầu tiên huyện Hà Trung (10/10)**

Thực hiện kế hoạch số 41/KH-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2023 của UBND huyện Hà Trung về việc tham gia các hoạt động Văn hoá - văn nghệ, thể dục - thể thao chào mừng kỷ niệm 78 năm cách mạng tháng tám (19/8/1945 - 19/8/2023), Quốc khánh nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023) và 93 năm ngày thành lập chi bộ Đảng cộng sản đầu tiên huyện Hà trung (10/10/1930 - 10/10/2023).

UBND xã Hà Sơn xây dựng kế hoạch tham gia các hoạt động cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích:**

- Tham gia các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể dục thể thao nhằm thiết thực chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của quê hương, đất nước; thông qua đó tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng, lịch sử vẻ vang của Đảng, của dân tộc cho các tầng lớp Nhân dân, nhất là thế hệ trẻ; góp phần phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, tạo niềm tin, sự thống nhất cao trong Đảng, sự đồng thuận xã hội để thực hiện có hiệu quả các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; tạo khí thế vui tươi, phấn khởi trong các tầng lớp Nhân dân.

- Nhằm động viên, khuyến khích phong trào văn hóa - văn nghệ, tập luyện thể dục - thể thao trên địa bàn xã; đồng thời thông qua các hoạt động để phát hiện các nhân tố văn nghệ, thể thao mới của xã.

##### **2. Yêu cầu:**

- Tham gia các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể dục thể thao phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả cao.

#### **II. NỘI DUNG**

##### **1. Nội dung biểu diễn văn nghệ:**

- Phối hợp với Đoàn TN lựa chọn tiết mục văn nghệ của thôn Vĩnh An để tập luyện, tham gia hội diễn.

- Nội dung, hình thức biểu diễn:

- + Nội dung: Tiết mục tổng hợp với hoạt cảnh “Thiếu nhi lớn lên cùng đất nước”.
- + Hình thức: Hát múa kết hợp dàn dựng hoạt cảnh, với sự tham gia của thanh, thiếu nhi trong thôn và lựa chọn một số học sinh trên địa bàn xã có giọng hát hay để tham gia biểu diễn. Tổng số 31 người.

## **2. Tham gia giải bóng đá Nam 11 người và giải bóng chuyền hơi huyện Hà Trung lần thứ I:**

### **2.1. Môn bóng đá nam:**

- Lựa chọn 23 người tham gia gồm: 17 VĐV nam, 01 trưởng đoàn, 01 huấn luyện viên, 01 cán bộ y tế, 03 thành viên BTC tham gia tập luyện, thi đấu tại huyện.

### **2.2. Môn bóng chuyền hơi:**

- Lựa chọn 11 người tham gia gồm: 04 VĐV nam, 06 VĐV nữ, 01 huấn luyện viên. Nam và Nữ phối hợp (02 VĐV nam, 03 VĐV nữ) thi đấu trên sân bóng chuyền hơi tại nhà luyện tập và thi đấu thể thao huyện.

### **2.3. Thời gian tổ chức tập luyện và tham gia thi đấu:**

- Dự kiến thời gian tập luyện: Từ ngày 14/8 đến 18/8/2023.
- Ngày 19/8/2023 tham gia thi đấu tại huyện bao gồm tất cả các nội dung (theo lịch thi đấu của huyện).

## **III. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

( Có kế hoạch kinh phí riêng)

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Ủy ban nhân dân xã:**

- Đồng chí Phó chủ tịch UBND xã chịu trách nhiệm chỉ đạo chung.
- Bộ phận Văn hoá: Tham mưu cho UBND xã xây dựng kế hoạch chi tiết thời gian tập luyện, tham gia các hoạt động Văn hoá - văn nghệ, thể dục - thể thao chào mừng kỷ niệm ngày Cách mạng Tháng Tám, Quốc khánh (02/9) và ngày thành lập chi bộ Đảng cộng sản đầu tiên huyện Hà Trung (10/10); xây dựng kế hoạch kinh phí, chuẩn bị tốt các điều kiện đảm bảo cho việc tham gia liên hoan văn hoá - văn nghệ TĐTT.

### **2. Đoàn TN xã:**

Phối hợp với UBND xã lựa chọn tiết mục văn nghệ tiêu biểu tại liên hoan trại hè, tổ chức luyện tập để tham gia; dự kiến, lập danh sách lựa chọn vận động viên môn bóng đá nam để tập luyện và tham gia thi đấu tại huyện.

### **3. Công đoàn xã:**

Phối hợp lựa chọn vận động viên trên địa bàn toàn xã tham gia nội dung bóng chuyền hơi.

#### **4. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể trong xã:**

Hưởng ứng cùng tham gia tuyên truyền vận động người dân trên địa bàn tham gia Liên hoan VHVH - TDTT huyện Hà Trung lần thứ I đạt kết quả cao.

Trên đây là kế hoạch Tham gia các hoạt động Văn hoá - văn nghệ , thể dục - thể thao chào mừng kỷ niệm Cách mạng Tháng Tám, Quốc khánh (02/9) và ngày thành lập chi bộ Đảng cộng sản đầu tiên huyện Hà Trung (10/10). đề nghị các Ban, ngành, cơ quan, đơn vị, các bộ phận phối hợp và tổ chức triển khai thực hiện đạt kết quả./.

***Nơi nhận:***

- TT Đảng uỷ, HĐND (B/C);
- Các thành viên UBND;
- MTTQ và các đoàn thể;
- Lưu: VT.VHXH;

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Văn Ngọ**